شُرک اور اس کی مختلف مروجہ صورتیں II

## تہذیب و ثقافت

۴۳ محمد عطاء اللہ صدیقی

ویلتھائن ڈے پر شرمناک طرزِ عمل

## تذکرۃ المشاہیر

۵۱ عبدالرشید عراقی

شیخ الحدیث مولانا محمد اسماعیل سلفی رحمہ اللہ

## تعارف کتب

۶۳ مولانا محمد رمضان سلفی

آئینہ پرویزیت، معراج المؤمنین، شیخ سرہند

جلد ۳۳ / شماره ۳
محرم الحرام ۱۴۲۳ھ
مارچ ۲۰۰۲ء

زر سالانہ ۲۰۰ روپے
فی شمارہ ۲۰ روپے

چروانی مالک

زر سالانہ ۲۰ روڈالر
فی شمارہ ۲ روڈالر

Monthly MUHADDIS A/c No: 984
UBL - Model Town Crossing, Lahore

دفتر کا پتہ

۹۹ جے، ماڈل ٹاؤن

لاہور 54700

Ph: 5866476, 5866396, 5839404
Email: hhasan@wol.net.pk

ISLAMIC RESEARCH COUNCIL

آپ نے جس وقت اس دنیا کو خیر باد کہا، اس وقت آپ نے اس شہر میں اہلحدیث کی ۲۵ ویں مسجد کی تاسیس فرمائی۔ (اس وقت گوجرانوالہ میں اہلحدیث مساجد کی

تعداد ۶۰ کے قریب ہے)

## وفات

مولانا محمد اسماعیل سلفی نے نصف صدی تک مسندِ درس و تدریس اور خطابت و افتاء کو زینت دینے کے بعد ۲۰ فروری ۱۹۶۸ء مطابق ۲۰ ذی قعدہ ۱۳۸۷ھ بروز منگل بعد نماز عصر انتقال کیا۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون بدھ کے روز بعد نمازِ ظہر گوجرانوالہ میں نمازِ جنازہ ادا کی گئی۔ مولانا حافظ محمد یوسف گکھڑوی مرحوم نے نمازِ جنازہ پڑھائی۔ راقم کو بھی نمازِ جنازہ میں شرکت کی سعادت حاصل ہے۔ جنازہ پر بے پناہ ہجوم تھا شورش کاشمیری مرحوم بھی جنازہ میں شریک تھے۔